1

平成２５年度 第６回常任理事会

議事録作成：平成２６年３月８日 事務長）村中優

＜開催日時＞ 平成２６年３月４日（火） 18時 30分〜20時 30分

＜開催場所＞ 会議室

＜出席者＞ １６名

協会役員        ：齋藤会長、村田副会長、大橋副会長、下山理事長、

村中（ゆ）副理事長、村中（ま）事務長、宮崎会計

沼津グリーンテニスクラブ：鷲巣理事

明電舎ソフトテニス部  ：世古理事

ＭＳＴＣ        ：佐藤理事

アクトＳＴＣ      ：朝倉（や）理事、朝倉（ゆ）

高体連         ：竹内理事

中体連         ：高橋理事

ＳＳＴＣ        ：鶴淵理事

千本クラブ       ：高嶋理事

＜欠席理事＞ ４名

協会役員        ：吉村副事務長

高専クラブ       ：中村理事

さわやかテニスクラブ  ：安部理事

小学生部会       ：山本理事

＜配布資料＞

１． 議案

２． 平成 26年度 小野杯クラブ対抗戦大会要項（案）

３． 平成 26年度 沼津ソフトテニス選手権大会要項（案）

４． 愛鷹運動公園テニスコード改修に関する要望書

＜議事＞

議長：下山理事長 書記：村中事務長

１． ホームページお知らせ 報告者：村中事務長

沼津ソフトテニス協会のホームページをモニターに表示して利用方法の説明があった。

① 今後、天候不順時の決行の有無は、ホームページのトップページ“お知らせ”にアップする。

地区対抗戦の中止の連絡はアップした。電話が混んで繋がりにくくなるので、ホームページ

をご覧になるようお願いする。

② スケジュールのページに 2014 年度事業計画、大会運営当番職務、大会要項（案）をアップ

した。携帯番号等の個人情報は消してある。

③ 大会要項は従来通り、1.5〜2か月前に各クラブに配布する。正式配布前の案をアップしてあ

るので不備や要望があれば事務局へ配布時期前までに連絡していただきたい。常任理事会に

2

かけて反映させる。

２． アクトＳＴＣのあり方について ：村中事務長

村中事務長より、アクトスポーツクラブのホームページをモニターに表示してアクトスポーツ

クラブの説明があり、その後、アクトＳＴＣの実態の説明があった。アクトＳＴＣはクラブの

体をなしていないので協会クラブから外すべきであるという提案であった。

それについて、約 1時間 30分議論され、それぞれの立場で意見交換された。

結果は、特に問題も起こっていないので、アクトＳＴＣは以下の条件で、今まで通り協会の所

属クラブに残すことになった。

① クラブ代表はアクトスポーツクラブのオーナー三井さんから朝倉弥生さんに変更する

② 連絡先は従来通り、朝倉裕貴さん

③ 常任理事会には出席する必要はないので、朝倉弥生さんは常任理事から理事に変更する

④ アクトＳＴＣは、大会運営当番から外す（中学生は出せない。）

⑤ 中体連とは連絡を密にして、問題を起こさないようにすること

３． 小野杯クラブ対抗戦日程変更 報告：村中副理事長

小野杯クラブ対抗戦と全国クラブ対抗戦が重なっているので日程変更したい旨の提案があった。

以下の通りとする。

① 4月 20日となっているが、予備日の 5月 25日に変更する。雨天の場合は中止とする。

② 4月 20日のコートの優先予約はキャンセルする

その他に、９月１４日に予定されている秋季クラブ対抗戦が県ママさん大会と重なっている指

摘があった。この件に関しては結論が出なかった。まだ時間があるので今後の常任理事会で検

討することにする。

４． 沼津選手権大会要項確認 報告：村中事務長

村中事務長より配布資料 3の説明があった。

① 特に内容変更意見はなかった。

② 高校女子の申し込み先及び雨天決行可否の連絡先を竹内先生に修正する。以上により早々に

要項を発行する。

５． 愛鷹運動公園テニスコート改修に関する要望書 報告：村中事務長

村中事務長より配布資料４の説明があった。特に、質疑なし。硬式テニス協会の方から市役所

緑地公園課に提出する。

６． その他

① ＭＳＴＣクラブ名変更 報告：佐藤理事

ＭＳＴＣ佐藤理事より、クラブ名変更の報告があった。

2014 年度より、ＭＳＴＣからＥＡＳＴＣ（イーストック）となる。部員も増えて来て、独立

運営できる体制が整ったのが変更理由である。

以上